
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

3. 9. 2014  37 

Věc: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury 

a památkové péče  

Důvod předložení: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a 

památkové péče na základě žádosti příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Litoměřicích, 

příspěvková organizace a změny v souvislosti se změnami v majetku svěřeném k hospodaření 

příspěvkovým organizacím v oblasti kultury a památkové péče   

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet  

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála,                              

vedoucí odboru kultury a památkové péče 

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:ANO  

 
 

usnesení číslo:   40/57R/2014 

                          446/59R/2014 

     

dne: 

 

 

23. 7. 2014 

20. 8. 2014 

hlasování: 

pro 

 

9 

8 

proti 

 

0 

0 

 

zdržel se 

 

0 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

20. 8. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Předávací protokol k převodu dokončeného technického zhodnocení staveb 

2. Dodatek č. 16 ke zřizovací listině č. j. 242/2002 příspěvkové organizace Oblastní muzeum 

v Litoměřicích, příspěvková organizace 

3. Žádost Oblastního muzea v Litoměřicích, příspěvková organizace 

4. Dodatek č. 20 ke zřizovací listině č. j. 121/2001 příspěvkové organizace Severočeská 

vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

 



 

 

 
 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou informaci o změnách údajů  

1. ve zřizovací listině č. j. 203/2001 příspěvkové organizace Galerie Benedikta Rejta 

v Lounech, příspěvková organizace 

2. ve zřizovací listině č. j. 248/2011 příspěvkové organizace Zámek Nový Hrad, 

příspěvková organizace 

 

B )  s c h v a l u j e  

        dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny 

1. č. j. 242/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           

název: Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace                             

sídlo: Litoměřice, Dlouhá 173, PSČ: 412 01          IČ: 00360635                                   

dodatkem č. 16 ke zřizovací listině 

2. č. j. 121/2001 ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           

název: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace                             

sídlo: Ústí nad Labem, Winstona Churchilla 3, PSČ: 400 01          IČ: 00083186                                  

dodatkem č. 20 ke zřizovací listině 

 

C )  u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit vyhotovení dodatků ke zřizovací 

listině schválené dle bodu B) tohoto usnesení. 

Termín: 31. 10. 2014 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 26. 6. 2013 schválilo usnesením č. 21/7Z/2013 Pravidla pro 

tvorbu a provádění změn  zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje (dále jen 

„Pravidla“). 

Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje zajišťuje potřebnou 

aktualizaci zřizovacích listin pro příspěvkové organizace v jeho působnosti.  

Dle ustanovení § 35 odst. 2. písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, je k rozhodování o změně zřizovacích listin příslušné Zastupitelstvo 

Ústeckého kraje.  

K návrhu usnesení dle bodu A)  

Bodem A) 1. je navrhováno, v souladu s článkem II odst. 2 Pravidel, schválených usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013, aby zastupitelstvo vzalo na 

vědomí informaci o sloučení pozemků p. č. 157/2 o výměře 2 m
2
 a p.č. 153 o výměře 242 m

2
 do 

pozemku p.č. 153 o výměře 244 m
2
, v katastrálním území Louny.   

Bodem A) 2. je navrhováno, v souladu článkem II odst. 2 Pravidel,  schválených usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013, aby zastupitelstvo vzalo na 

vědomí informaci o uskutečněném technickém zhodnocení majetku svěřeného příspěvkové 

organizaci Zámek Nový Hrad, příspěvková organizace. 

Podrobnější informace o technickém zhodnocení jsou uvedeny v příloze č. 1 předloženého  

materiálu. Účetní hodnota majetku svěřeného této příspěvkové organizaci uváděná v příloze  

zřizovací listiny bude upravena o hodnotu předmětného technického zhodnocení. Vzhledem 

k tomu, že k úpravám účetních hodnot o technické zhodnocení nedochází na základě projevu vůle 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, ale na základě již dokončeného technického zhodnocení, je při 



 

 

 
 

úpravě obsahu příloh zřizovacích listin postupováno podle článku II odst. 2 Pravidel. Pravidla zde 

stanoví, že pokud se jedná o změny zřizovací listiny, které vyplývají ze zákona nebo z rozhodnutí 

příslušného orgánu (soudu, správního orgánu) spočívající ve skutečnostech, které nezávisí na 

projevu vůle zřizovatele, nemusí být taková změna prováděna formou dodatku zřizovací listiny. 

V takovém případě postačí, pokud změnu obecně projedná zastupitelstvo kraje. Předmětnou 

změnu zapracuje svodný odbor zpravidla do nejbližšího vydání úplného znění příslušné zřizovací 

listiny. 

K návrhu usnesení dle bodu B) 

Bodem B) 1. je navrhována změna zřizovací listiny na základě žádosti Oblastního muzea 

v Litoměřicích, příspěvková organizace (příloha č. 3) ze dne 16. 6. 2014, kterou příspěvková 

organizace žádá o rozšíření činností uvedených v článku VII. bod 7 zřizovací listiny, které chce 

organizace návštěvníkům muzea nabízet a nejsou zahrnuty v předmětu činnosti organizace.  

Odbor kultury a památkové péče souhlasí s požadovanou aktualizací článku VII. bod 7 

zřizovací listiny dle žádosti Oblastního muzea v Litoměřicích, příspěvková organizace ze dne 

16. 6. 2014. 

Bodem B) 2. je navrhována změna zřizovací listiny na základě skutečnosti, že pozemek p.č. 

4038/4, o výměře 65 m
2
, zahrada, v katastrálním území. Ústí nad Labem, list vlastnictví č. 14293, 

se stal pro příspěvkovou organizaci Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace nepotřebný. Odbor majetkový navrhuje převod práva hospodaření s výše 

uvedeným pozemkem na příspěvkovou organizaci Krajská majetková, příspěvková organizace do 

doby jeho prodeje. Přes pozemek p.č. 4038/4 má příjezdovou cestu ke své garáži vlastník 

pozemku p.č. 4038/3 a 4038/1. Vzhledem k nepotřebnosti výše uvedené nemovitosti je počítáno 

s tím, že odbor majetkový učiní příslušné kroky ke zcizení tohoto majetku. Je uvažováno o tom, 

že pozemek bude nabídnut k prodeji vlastníkovi sousedního pozemku.  

Odbor LP a MAJ byl konzultantem materiálu do Rady Ústeckého kraje, materiál byl 

odsouhlasen bez připomínek. 

 


